
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PGGYMIEHS5DMSYHQFALQSMY Fecha 09/11/2023 14:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PGGYMIEHS5DMSYHQFALQSMY Página 1/3

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PGGSLBNUNVJN7QIOWGYLSEY Fecha 09/11/2023 12:12:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PGGSLBNUNVJN7QIOWGYLSEY Página 1/3

 
 

  
 
                                                                 

  

 

 

 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 
 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe de la Directora General para la Gestión y Desarrollo de las Personas 
de fecha 8 de noviembre de 2023, he resuelto: 

PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional de la 
convocatoria para la elaboración de una bolsa de empleo temporal de técnico grado 
superior en Prevenicón de Riesgos Laborales, graduado en Psicología del Servicio de 
Prevención de Riesgos laborales del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus Organismos 
Autónomos,  publicadas las bases de convocatoria en el Tablón de Edictos y en la 
página web el Ayuntamiento el 5 de octubre de 2023 nº 2023/0000000468, que figura 
como Anexo I. 

 
SEGUNDO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 4.1 de la convocatoria. 
 
 

   Presidenta Titular Dª María Milagros Cuarteros Molero  

Presidenta Suplente Dª María Díaz Navarro  

Secretario Titular D. Felipe Pinel Sánchez Aparicio  

Secretario Suplente D. Óscar Bueno Feito  

Vocal Titular Dª Noelia Guerrero Gómez  

Vocal Suplente Dª Eva María Vega Sevilla  

Vocal Titular Dª Blanca Vergara Durán  

Vocal Suplente Dª Silvia Bermejo Córdoba  

 
 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
  
 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, o su no inclusión expresa.  
 
Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la publicación de la Resolución 
que se dicte en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 

  
 
 
 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 09/11/2023

Nº 2023/6145



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PGGYMIEHS5DMSYHQFALQSMY Fecha 09/11/2023 14:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PGGYMIEHS5DMSYHQFALQSMY Página 2/3

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PGGSLBNUNVJN7QIOWGYLSEY Fecha 09/11/2023 12:12:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PGGSLBNUNVJN7QIOWGYLSEY Página 2/3

 

 
 
 
 

   

 
 

 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular Accidental del 
Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que 
figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro 
de verificación. 
 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Juan Carlos Hernández Navas 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PGGYMIEHS5DMSYHQFALQSMY Fecha 09/11/2023 14:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PGGYMIEHS5DMSYHQFALQSMY Página 3/3

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7PGGSLBNUNVJN7QIOWGYLSEY Fecha 09/11/2023 12:12:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7PGGSLBNUNVJN7QIOWGYLSEY Página 3/3

 

 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, DE LA CONVOCATORIA 
PARA LA ELABORACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL PARA LA 
CATEGORÍA DE TÉCNICO GRADO SUPERIOR EN PREVENCIÓN DE RIESGOS 
LABORALES, GRADUADO EN PSICOLOGÍA DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN 
DE RIESGOS LABORALES DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
 
PRIMERO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, 
es la siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

MONTERO CARBONERO MARÍA DEL PILAR ***5426** 

 
EXCLUIDOS 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

BAQUERO NORIEGA ALMUDENA ***9388** 

No aporta título de Técnico Superior en 
Prevención con las especialidades de 
Seguridad en el Trabajo e Higiene Industrial. 

BOTIAS CORTES FRANCISCO JAVIER ***1306** 

No aporta título de Técnico Superior en 
Prevención con las especialidades de 
Seguridad en el Trabajo y Ergonomía y 
Psicosociología Aplicada. 

MUÑOZ LOPEZ NURIA ***0249** 

No aporta título de Técnico Superior en 
Prevención con las especialidades de 
Higiene Industrial. 

NUÑEZ ALVARO MARIA MERCEDES ***0291** 

No aporta título de Técnico Superior en 
Prevención con las especialidades de 
Higiene Industrial y Ergonomía y 
Psicosociología Aplicada. 

ROMERO FLORIDO FRANCISCO JAVIER  ***2956** 
No aporta Título de Licenciado/a o Grado en 
Psicología. 

 
  
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Juan Carlos Hernández Navas 
 


